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Besvarelse af spørgsmål nr. 845 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 845 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. marts 2025. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 845 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bekræfte, at de 11 personer, som er varslet op-

sagt, fortsat er i deres opsigelsesperiode og dermed potentielt 

kan fastholdes? Og vil ministeren tage initiativ til akut at sikre 

bevillinger, så Civilstyrelsen kan fastholde disse 11 personer, 

såfremt de måtte ønske det, og i modsat fald sikre en genbesæt-

telse af disse 11 stillinger?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Alle 11 medarbejdere, der er afskediget, er fortsat i opsigelsesperio-

den. Afgørelserne om afskedigelse kan tilbagekaldes eller annulleres 

efter de almindelige forvaltningsretlige principper. Det vil bero på en 

konkret og individuel vurdering, om afgørelserne om afskedigelse kan 

ændres, herunder om det vil være til gunst for medarbejderen, de nye 

faktiske omstændigheder og medarbejderens berettigede forventnin-

ger.”   

 

Som justitsminister vil jeg ikke gå ind i konkrete personalesager, men det er 

klart, at situationen omkring de lange sagsbehandlingstider i Erstatnings-

nævnet bekymrer mig. 

 

Jeg er derfor optaget af, at vi finder en strukturel og holdbar løsning på pro-

blemet. Derfor vil det i min optik være nødvendigt at kigge på en ret grund-

læggende modernisering og forenkling af ordningen på offererstatningsom-

rådet, hvis vi skal finde en varig løsning på problemet. Med forbehold for, 

at lovprogrammet ikke er fastlagt, tilstræbes det, at ny lovgivning vil blive 

fremsat og træde i kraft i 2026. 

 

Jeg er dog bevidst om, at en forenkling af offererstatningsområdet ikke vil 

være en akut løsning for de mange ofre, som allerede nu venter på at få deres 

sag behandlet. Derfor er jeg også villig til at se på, om en varig løsning 

eventuelt skal kombineres med en særskilt bunkebekæmpelsesindsats. Ci-

vilstyrelsens fremadrettede bevilling vil blive fastlagt på FL26. 

 

 

 

 


